ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2024	                                                                                   	№ 06
с. Цингалы

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Цингалы от 25.08.2020 № 30 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения Цингалы»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством:

1. В приложении № 1 к постановлению Администрации сельского поселения Цингалы от 25.08.2020 № 30 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения Цингалы», часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Направление расходования бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации сельского поселения Цингалы

2.1. Средства резервного фонда администрации сельского поселения Цингалы предназначены для финансирования непредвиденных расходов и используются на:
2.1.1. Проведение работ для ликвидации чрезвычайных ситуаций, при введении режима повышенной готовности.
2.1.2. Проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в том числе оказание материальной помощи гражданам, пострадавшим от стихийных бедствий, пожаров и других чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Цингалы, имевших место в текущем финансовом году.
2.1.3. Проведение внеочередных выборов, референдумов, мероприятий районного значения, необходимость в которых возникла после принятия решения о бюджете сельского поселения Цингалы.
2.1.4. Финансирование расходов, связанных с устранением нарушений по предписаниям органов государственного надзора.
2.1.5. Приобретение ценных подарков для ветеранов войны и труда, передовиков производства в связи с юбилейной и памятной датой.
2.1.6. Финансовое обеспечение других непредвиденных расходов, необходимость в которых возникла после принятия решения о бюджете сельского поселения Цингалы.
2.2. Средства резервного фонда используются строго по целевому назначению и не могут быть направлены на иные цели.»

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 29 июня 2024 года.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

      Глава сельского поселения Цингалы                                         А.И. Козлов